

EZ ONARTUTAKOAK

ZK.	PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA ZURE PROPOSAMENA? (LABURPENA)	UKOAREN ARRAZOIA
35	Iturripe kanpoko eremua konpontzea	Kanpoko kantxen eta frontoien (sareak, itokinak...) berriztapena eta argiztapena. Baita tenis kantxako lurra eta sarearen ezarpena ere	Iturripeko kanpo pisten jabetza unibertsitatearena da
36	Komertzio lokalaren digitalizazioa	Komertzio lokalak digitalizatzen laguntzea, horrela, bai sare sozialen baita internet bidez ere komertzio-lokalek beraien produktuan eskaini ditzakete. Horretarako software bat garatu beharko litzateke eta web-orrialde bat sortu.	Udalak 50.000 euroko aurrekontua dauka egotzita Arrasateko komertzio, zerbitzu eta estalaritza digitalizatzeko.
37	BIDE GORRIA KIROLDEGIRAINO	Bidegorria Mafretik kiroldegira bideratzea	Arrasateko udalak bidegorrien sarea planifikatuta du 2022 urterako. Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du
38	San Andresen eta Arrasate Pasealekuko eskaileren hobekuntza	Arrasate Pasealekutik San Andresera jaisteko dauden eskaileretan barandillak ipini.	Teknikoki ez da bideragarria. Interbentzio zabalagoa egin beharko litzateke
39	Bidegorria kiroldegi eta Mojatagiraino	Musakolan kokatuta dauden kirol eremueta bizikletan joan ahal izatea. Eta bertan bizikletak aparkatzeko toki seguru bat egin	Arrasateko udalak bidegorrien sarea planifikatuta du 2022 urterako. Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du
40	ESKAILERA MEKANIKOAK / GARRO JENERALAREN KALEA	Eskailera mekanikoak instalatzea, orain Garro Jeneralaren kalean dauden ondoan, Arimazubi edo Arrasate pasealekura joateko.	Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du
41	Irisgarritasuna auzo guztietara! (Arrapala mekanikoa Gelmako errotondatik Makatzenako igogailuraino)	Gelmako errotondatik Makatzenako igogailuraino doan aldapak suposatzen duen mugikortasun oztipoa gainditzea arrapala mekaniko bat eginez, aldapa guztian edo zati batzuetan, bideragarritasunaren arabera.	Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du
42	Santa Marina	Santa Marinako ludotekako parkea estali eta auzoko argiak aldatu eta led ipini.	Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du
43	Haur parkea estalia zentroan (Elma parkea)	Erdigunean haur parkeren bat estaltzea. Auzuneetan badaude, baina erdigunean ez	Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du
44	Gorostiza auzorako eskailera mekanikoak (Larraginetik Maitenara)	Larragain kaletik Maitenara eskailera mekanikoak egitea	Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du
45	Igogailua Gorostiza auzoan, Maitena kaleraino	Bizkaia etorbidetik Larragaineraino dagoen igogailua, Maitena kaleraino luzarazi	Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du
46	Euskal Herria plazako gunea estaltzea	Jarri teilatua Euskal Herria plazako parkean.	Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du
47	Ignazio Zuloaga oinezkoen gunea bihurtzea eta Otalora lizentziatua (Uarkapetik Arbolapetara) trafiko geldoko pasabidea	Ignazio Zuloaga eta Otalora Lizentziatua Uarkapetik Arbolapetaraino	Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du
48	San Andresko parkea estali	Kurtze txiki plazako parkea estali eta zainzailentzako estalitako eserlekuak jartzea.	Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du
49	Biteriko parkea estali	Biteriko parkea estali eta zainzailentzako estalitako eserlekuak jartzea.	Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du
50	San Isidro plazan aterpea jarri	San Isidro plazan (jubilatuen taberna ondokoa) aterpe handi bat jarri. Plaza erdian dagoen iturria bazter batera mugituz eta plaza libre utziz ekinza ezberdinak egiteko.	Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du
51	Azokako eremua lurpeko parkin bihurtu	Eguneko azokaren kokapena lurpeko parkingetara erabili, estali eta gaina aisialdirako profutatuko.	Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du
52	Arrasate - Santa Ageda bidegorriaren hobekuntza	Garagartzan erugubi zelaiaren ondoko 400m ko bidegorri zatia konpontzea, bai zoria, bai argiteria.	Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du
53	MEJORAR EL BARRIO DE SANTA TERESA Y SAN ESTEBAN DEL PUERTO	En las calles de Santa Teresa y San Esteban del Puerto	Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du. Udalak proiektu bat badu irisgarritasuna hobetzeko eremu
54	Aparkalekuak	Aldai auzoan hobekuntzak egin: Bidea eta espaloia altuera berdinean jartzea, bai oinezkoentzat, baita kotxeentzat. Santa Marina kaleko espaloira sarrera hobetzea. Aldaiazpiko aparkalekuetan topeak ezarri, segurtasuna bermatzeko. Santa Marina kalerako sarrera ikuspen gutxi bideratzea da eta beraz aldatzea. Oinezkoen irisgarritasuna hobetzea. Arratoiak hiltzeko ekinak. Bizikletak kalean aparkatzeko aparkaleku estalia. Auzoko lorategiak berritzea eta hauen mantentzea egitea.	Beste prozesu batean gai hau lantzen ari da
55	Aldai auzoaren irisgarritasuna eta egoera orokorra hobetzea		Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du
56	Ota doan	Ota bergaran dagoen bezala, denbora bat edukitzeko aukera aparkatuta baina doanik. Baita etxeetako garajeak erabilgarri ipini. Garaje huts asko dago eta jendea ezin aparkatu dabil	Beste prozesu batean gai hau zehazki lantzen ari da. Udalak hartutako erabaki baten aurka egiten du.
57	Garagartzan, kanpoko gune estali bat	PATXIXENA etxe atzeko gunea egokitu eta instalazio estali, babestu eta ireki bat bihurtu.	Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du
58	Gudarien plaza bizi berritu	Gudarien plazan aparkalekuak kendu eta oinezkoentzako plaza moduan jarri (Arimazubiko plazaren antzera). Bertako aparkalekuak "Cordoba y oron" dagoen plazan jarri	Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du
59	Igogailu edo arrapala elektriko baterako azterketa Gorostiza auzorako	Mugikortasuna Gorostiza auzoan. Azterketa teknikoa	Aurrezterketa eginda dago. Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du
60	Autobus geltokia: autobusei itxaroteko lokal itxia	Ospitaleko autobus geltokian eguraldiaren gorabeherak ezabatzen saiatzea	Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du
61	Santa Teresa ikastolako jolastokia estali	Santa Teresa ikastolako jolastokia estali.	Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du
62	San Isidro elizaren konponketa eta berreskurapena	San Isidro eliza konpontzea nahi dugu eta auzoarentzat berreskuratzeko.	Ez da udal eskumenekoa
63	Musakola auzoko mantenua	Musakolako alkatetzatik orain dela urte bat baino gehiago auzoko mantenu eskaera egin genituen, gaur egun ez daukagu hainbat eskarrien erantzunik.	Udalak planifikatuta du interbentzio bat eremu honetan. Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€). Musakolan egin beharko esku hartzeak planifikatzen ari da udala
64	Argi gehiago, segurtasun handiagoa	Herri osoan argiztapena handitzea, San Andresko Araba etorbidean lortutako mailaraino.	Eremu zabalegia. Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du. Udala ari da zatika argiztapena aldatzen
65	Monterron parkea txukundu	Monterron parkera bitzita itzultzea. Azpiegiturak hobetzea eta parkeen potentziala hobeto aprobetxatzea.	Badago proiektu bat ildo horretan
66	Herriko espazioen irisgarritasuna hobetu	Proposamena herriko espazioen irisgarritasuna hobetzeko datza. Horren barruan sartzen ditut honako puntu hauek: Espaloiak eta zebra-bideak gurpil-aulkidun jendearentzako edo itsuentzako egokitu (eskaloiak aldapatxo bihurtuz, itsuentzako "ukimen bereziko" lurra jartzea eta abar).	Eremu zabalegia. Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du
67	Busa igandetan	Autobus urbanoak (linea 1 eta 2) domeketan edukitzea, ordutegia murriztu izan leike udako moduan bezala	Egiturazko gastua dakar
68	Aparkalekuak		Beste prozesu batean gai hau lantzen ari da.
69	Zuntz Optikoa alde zaharrean	Alde zaharreko etxeetara zuntz optikoa bideratzea ahalik eta azkarren.	Onartuta dago. Bideratuko da
70	Arrasate Pasealekuko paseoa berritu	Arrasate Pasealekuan 15 eta 27 portalen artean dagoen pasealekua berriztatzea izango zen. Barandillak margotu, lurra konpondu eta eserlekuak ipini.	Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du

EZ ONARTUTAKOAK

71	Postontzia: Arrasaten egiten diren instalazioak eta hirigintzako gauzak mantentzea	Web/postontzi bat jartzea... hondatuta edo apurtuta dauden gauzen argazkiak bidali ahal izateko	Zerbitzu hau badago
72	Herriko harlauzak lotzea	Laubideko zoladura guztia (gasolindegia; ola egon daitezke harlauza guztiak solte? A zer musika zapaltzean!	Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du
73	Auzoetako kaleetako ibilgarritasuna eta espaloiak oztoporik gabe. Estoldak garbitzea, asko itsututa daude	Oinarrian dago auzoetako kaleak asko abandonatzen direla garbiketari dagokionez, espaloiak hondatuta daude, oztopoa kendu behar dira gurrpil aulkia arriskurik gabe ibili ahal izateko. Eta ardura gehiago jarri behar da irteerarik gabeko kaleetan edo nagusiak ez direnetan.	Zehaztu gabea
74	San Josepe auzoko azpiegiturak hobetzea	Arrasateko auzo txiki bat gara, eta auzokoan bizi kalitatea hobetzeko hainbat proposamen ditugu. Abandonatu samar sentitzen gara	Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du
75	Belun tabernatik Txirrita parkera doazen espaloiak egokitzea	Espaloirik ez dagoen lekuetan espaloiak egin, eta espaloiak dauden lekuetan arrapalak egitea, gurrpildun aulkiekin sartu ahal izateko. Azken zatian, Bellun tabernara iritsita ez dago espaloirik, eta, beraz, errepidea hartu behar da, bain oinezkoek bai gurrpil-aulkian dauden pertsonek	Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du
76	Herriko espaloi guztiak berritzea	Herriko espaloi guztiak berritzean datza. Lehenengo herriko espaloi guztien egoeraren diagnosi bat egingo nuke, gero berrikuntza planifikatu eta lanean hasi	Eremu zabalegia. Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du
77	Baranda, espaloiak eta eskailerak	Auzoko baranda guztiak modelo berekoak jartzea, espaloiak zabaltea, eraikin guztietako atzeko aldea urbanizatzea, harlauzez estalitako espaloiak eginez, euste murrak, etab. Makatxena, Obenerreka, Hondarribia, Santa Marina, Agerre, Galizia, Santa Teresa eta Doneztebe	Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du
78	Mojategin ibigailuen sarbidea mugatzea	Ibilgailuen sarbidea mugatzea: bertakoak, udal zerbitzuak, garbiketa zerbitzuak, osasun zerbitzuak (anbulantziak), banaketakoak...	Beste prozesu batean gai hau lantzen ari da.
79	Santa Marina kaleko 20-22-24 atzealdean eta alboan irisgarritasuna hobetu.	Santa Marina 20-22-24 atzealdean eta alboan irisgarritasuna hobetu. Santa Marina 22ren alboan dauden eskailerak kendu eta arrapala jarri eta Santa Marina 20-22-24 atzealdean dagoen arrapalari inklinazioa kendu luzeagoa egiten	Udalak planifikatuta du interbentzio bat eremu honetan. Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) . Musakolan egin beharko esku hartzeak planifikatzen ari da udala
80	Bideragarritasun azterketa biomasa eta "District heating" bidezko kalefakzio sistema bat instalatzeko	District heatingari lotutako hainbat iningeniaritzaren harremanetan jartzea (oinarrian biomasa dago, batez ere egurra), erregai fosilen ordez hurbilagoko erregaiak erabiltzeko, esaterako, egurra, bideragarritasun azterketa eta kostuen eta onuren analisia egiteko.	Teknikoki ez justifikagarria Arrasate bezalako herrigune kontsolidatu baterako.
81	Jatxi errekarak!	Gure proposamena da oztopok kentzea eta jendea, batik bat gazteak, ibaira joan ahal izatea, hainbeste kutsadura eta zikinkeria urteren ondoren; jolas egitea eta ibilgua ezagutzea, flora eta fauna, eta abar, oztoporik gabe. Sloganak dioten lez, "jatxi errekarak" edo "guazen errekarak". Bi baldintza bete beharko dira: uraren kalitate egokia eta ibai ertzaren eta barrualdearen arteko desnibel zentuzkoa.	Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du
82	2,5 µm-ko material partikulatua neurtzeko ekipamendu automatikoa	Arrasateko airearen kalitatea Europar Batasuneko araudiekin bat datorren zehazki jakiteko falta zaigun 2.5 µm-tik beherako diametroa duen material partikulatua neurtzeko ekipamendua gehitzea Arizmediarreta Plazan dagoen estazioari.	Eskumena Eusko Jaurlaritzarena da
83	Adinekoak eguzkitan	Maiatzetik irailera familiek adinekoekin duten ardura ordu batzuetan "deskargatzea", udal instalazio, parke eta belodromora eramateko, mobilizatzeko eta etxetik ateratzeko	Egiturazko gastua ekarriko luke. Gizarte zerbitzutako sailak aztertuko du 2022 urteko plangintzan integratzeko
84	ASKATU KATEAK ETA BIDERATU ZURE BIZITZA ZALDIEN LAGUNTZAZ	Gizarte, adikzioarekin dagoen arazoari erantzun desberdin bat emateko proposamenarekin sortutako proiektua da. Pertsona individual eta hauen familiei ekinoterapiaren bitartez beraien ongizatea lortzea du helburu, honetarako tresna desberdinak emanez, 15 egunean behin elkartuko garelarik 5 orduko tailerrak eginez eta astero psikologoen astean behin elkartuz.	Egiturazko gastua ekarriko luke
85	Arrasaten adinekoentzako lokal berezi bat eskatzea, gazte bulegoaren antzekoa	Premia ikusten dugu, kontuan hartuta Arrasateko bizilagunen %25ek 65 urte baino gehiago dutela	Gaur egun 4 jubilatuta etxe daude martxan Arrasaten
86	Adinekoen egoitza	Aurreko eta alboko alde osoa egoitzaren lorategietarako jarriko nuke (orain kaiola bat dirudi) ariketak egitea.	Ez da udal eskumena (Gipuzkoako Foru Aldundiarena da)
87	ADINEKOEI ZUZENDUTAKO ARIKETA FISIKOKO PROZESUAK	Hainbat behar zehatz sortzen dira adin horretan, hala nola, oreka lantzeko beharra, giharrak indartzeko beharra, sozialki aktibo mantentzeko beharra...	Udal kirol zerbitzuak, eskaintzen ditu era horretako programak, herritar ororentzat
88	Zaurgarrientzako urte guztiko bekatze sistema	Aisialdiak gozatzeko diru laguntza publikoekin gauzatzeko bekatze sistema egokia sortzea da proposamena. Urte guztian zehar, mota ezberdineko aisialdiak gozatzeko aukera emango duena. Aisialdi eskaintza zabala eta anitza dago Arrasaten, eta guztien artean parekidetasunean aukeratu ahal izatea izango litzateke helburua, eta ez bakarrik aisialdi mota batean. Honekin batera, uztailko udaldian iaz kendutako bekatze sistema ere sartuko litzateke. Udalekuean haur, nerabe eta familia anitzek parte hartzeko eskubidea dutelako. Beraz, bekatze sisteman udaldia ere sartu beharko litzateke.	Egiturazko gastua ekarriko luke
89	Mekatu bizia urte osoan / Merkaturia herriratu	Merkatuko plaza optimizatzea, guztiz hilda baitago, astean ordu batzuetan izan ezik, eta horrela gainbehera dator duela urte batzuetatik hona, inork ezertxo ere egin gabe. // Azoka herriratu, bistaratu eta erakargarri bihurtu. Kulturola eraikinaren behe solairuan egokitu. Baserritarrentzako apartaketa dohainik bideratu... lanera datoz eta.	Azoka sarea proiektua lantzen ari da udala GFArekin
90	Lana 55 urtetik gorakoentzat	Lanik gabe dauden 55 urtetik gorakoentzat, herri honetan langabe asko baitugu. Eskerrik asko.	Ez da udal eskumena. Eusko Jaurlaritzarena da
91	Kulturarte irekia: klaustro liburutegi jostagarria (tabakalerako mediateka/Ubik liburutegi sortzailean inspiratuta) ΞΕΛΙΑ ΕΡΑΚΣΚΕΤΑΚ ΕΤΑ ΑΡΤΕ (multidiziplinarerako) Ekoizpenerako zentroa.	Haur eta nerabe, zein helduentzako kultura zein hezkuntza espazio bat zabaltea. Asteaz zehar asteberuko balabide eta elkartruckerako. Liburutegi jostagarri bat, non irakurri, ipuin kontalariak entzun (testuinguru batekin), harremanak egin, aisialdirako... programazio iraunkorrek.	Egiturazko gastua dakar eta bi urtetan ezin izango da gauzatu egiturazko gastua oinarri eta bi urtetan ezingo da gauzatu. Kultur sailak aztertu dezake nola integratu etorkizuneko politketan
92	Batera doan zentroa mionterron jauregia museo etnografiko, nerriko historiaren eta eskualdeari buruzko zerbaiten museo bihurtzearen bideragarritasuna	Praktika edo ekoizpen artistikoko espazio-tailerrak-formakuntzarako-ikerketarako gune bat eta bertan erakusketak aretoa biak irekiak eta batera osatzeko proiektuan	Egiturazko gastua ekarriko luke, baina ikastaroak antolatu daitezke Gizarte zerbitzuetako urteroko planifikaziotik
93	Kiroldegiko kanpoko igerilekua dagoen moduan utzi	Nire ustez, edozein herritan bezala, bertako historia ezagutu behar dela. Gainera, uste dut asko dagoela kontatzeko eta ikasteko. Monterron jauregia ezin hobea dela uste dut	Egiturazko gastua dakar eta bi urtetan ezingo da gauzatu
94	Dutxetan pertxak jartzea (Kiroldegian)	Ziorlako kiroldegik kanpoko igerilekuak dauden moduan utzi, Gipuzkoa mailan horrelako kanpoko igerileku olimpikek ez dago.	Abian dagoen partaidetza bidezko prozesu batean lantzen ari da gai hau
95	Dutxetan pertxak jartzea (Kiroldegian)	Toallak, albornozak... eeseikitze pertxak jartzea dutxak eta pasilloa banatzen dituen manparan. Orain badaude dutxen aldera ematen duen manparan, eta proposamena da pasilloaren aldera ere jartzea	Kirol sailean zuzenean landuko den gaia da, kostu eta ahalegin txikia suposatzen duelako
96	Kiroldegiko sauna zabaldu, martxan jarri	Kiroldegian	Zabalik dago jadanik
97	Eskolako eta federatutako kirol-jardueran oinarritako baldintzak hobetzea, Arrasate kanpora begira duen irudia hobetzeaz gain	Proposamena Iturripen garatzea proposatzen da, eta Iturripeko kiroldegiko klimatizazio, berokuntza eta abarren baldintzak hobetzean oinarritzen da.	Abian dagoen partaidetza bidezko prozesu batean lantzen ari da gai hau
98	Txalupak Deba ibaira	Deba ibaian San Andresetik Zigarrolara nibelatzeko psak daudenez, hilabete berotan aprobetxatu daitezke haurrek kanoan ibiltzeko. Monterronerako alternatiba bat	Aurretik azpiegitura prestatu beharko litzateke eta horrek zehaztutako muga (125.000€) gaindituko luke
99	Entzun eta ikusi	Itsu eta gorrak daudenentzat eskola bat sortzea Arrasaten. Braille eta keinu hizkuntza erakusteko	Egiturazko gastua ekarriko luke, baina ikastaroak antolatu daitezke Gizarte zerbitzuetako urteroko planifikaziotik
100	Arrasateko hezkuntzaren diagnostiko integrala	Arrasateko hezkuntzaren egoera aztertzea, ikuspegi holistikoa, alderdi hauek kontuan hartuta: defase teknologikoa, ikasketen orientazioa eta gizartearekiko lotura (diagnostikoa eta jarduerak eremuak)	Ez da udal eskumena. Eusko Jaurlaritzarena da
101	Adin desberdinentzat estalitate sormen eremuak egokitzea	Adin desberdinentzat udazken, negu, udaberri eta udarako jolasgune aterpedunak sortzea. Adinaren arabera espazio desberdinak zabaltea proposatzen dugu 0-2, 3-5 urtekoentzat eta 6-8 urtekoentzat, lokal ezberdinak badira hobe.	Egiturazko gastua ekarriko luke. 2022an, neguko igandeetan, ludotekan "Familian jolasean" programa burutuko da

**EZ ONARTUTAKOAK**

102	<b>Txikitxokoa Uribarri auzoan</b>	Uribarri auzoan, uribeko etxeetako baxuetan utzik dauden lokaletan adibidez, txikitxoko bat egitea proposatzen dut. Horrelako zerbitzuak bakarrik erdigunean jartzen dituzue eta auzoetan bizi garenok horrelako zerbitzuak ere nahi ditugu.	<b>Egiturazko gastua ekarriko luke</b>
103	<b>10-12 urte bitartekoentzako aisialdi hezitzaierako berariazko zerbitzua</b>	10-12 urte bitarteko aurre nerabeentzako berariazko proiektu hezitzaile eta zerbitzua sortzea. Ludotekako adin tartearen eta gaztetxokoetako adin tartearen erdi bidean egongo litzakeena.	<b>Egiturazko gastua ekarriko luke</b>
104	<b>GAZTETXOKOA ERDIGUNEAN</b>	Nerabeen aisialdirako gune duin eta apropos bat eduki Arrasaten. Nerabeak elkartu, jolastu, ezagutu eta ekintzak antolatzeke gune bat egotea, batez ere astebukaeretan. Monterron jauregia adibidez izango zen leku apropos bat.	<b>Egiturazko gastua ekarriko luke</b>
105	<b>HILETA ZIBILAK</b>	Gune bat prestatzea hileta zibilak egiteko, konfesio batekoak ez diren pertsonek senideak despeditu ahal izateko. Leku irisgarri bat izan behar da (kanposantua ez da), edualdiaren gorabeheretatik babestua (jakina). Aldai ondo dago eguraldi ona egiten badu eta omenaldi bat egin behar bada, baina ez da egokia gure senideak agurtzeko, are gutxiago jende asko ez badago edo adineko jendea baldin badago.	<b>Hileta zibilak Aldainetan eta San Kristobalen egiten dira</b>
106	<b>Zirkulazioa murriztea (ibilgailu astunak), kamioi astunak (trailerrak) ibiltzea debekatzea</b>	Zirkulazioa automobiletara mugatzea eta 3,5 t-ko kamioiak Bolintxo, Arimazubi eta Uribarri etorbide osoan ibiltzea debekatzea	<b>Legeak ez du baimentzen</b>
107	<b>Udal garraio publikoa hobetzea</b>	Dirua jartzea urbanoaren prezioa 0 € izan dadin, edo prezio sinboliko bat. Jaiegunetan ere ibiltzea. Gesalibarreraino iristea.	<b>Egiturazko gastua dakar</b>
108	<b>Bizikleta elektrikoaren sarea</b>	Kotxeen erabilpena murrizteko eta OTAren inplantazioa leuntzeko, bizikleta elektrikoak jartzea herriaren puntu ezberdinetan eta enpresei aukera ematea (eurek ordainduta) aparkatzeko puntuak ere bertan jartzea.	<b>Proiektuaren kostuak zehaztutako muga (125.000€) gainditzen du eta egiturazko gastua ekarriko luke</b>
109	<b>Animaliak lagundu</b>	Gure inguruko animaliak lagundu. Adibidez, hanketan plastikoa... itsatsita duten animaliak lagundu	<b>Zehaztugabea</b>
110	<b>Musakolan radarra jartzea (Gipuzkoa etorbidea)</b>	Inguru horretan herritarrak, oinezkoak eta abar errepedeko zirkulaziotik babestea, ibilgailu asko gehiegizko abiaduran ibiltzen baitira inguruan (Musakola, Gip. Etorbidea, MRW parean)	<b>Udala lanean dabil gai honekin eta azterketa egiten ari da</b>
111	<b>Arrasateko urbanoan hobekuntzak</b>		<b>Egiturazko gastua dakar</b>
112	<b>Titia emateko toki publikoak</b>	Titia emateko espazio goxo eta lasai batzuk jarriko nituzke Arrasateko auzo bakoitzean. Neguan eta eguraldi txarrekin ezin da titirik kalean eman	<b>Txikitxokoan badago horretarako lekua</b>
113	<b>Autokarabanendako zerbitzu gunea</b>	Eroski ondoko Arruena parke inguruan kokatu daiteke, bertan dauden aparkaleku batzuk erabiliz. Autokarabanak aparkatzeko aldea margotuz eta zerbitzu gunearekin: ura, ur zikiñak eta komuneko urak husteko. Lo dohainik eta zerbitzu gunea euro 1.en truke jarriko nuke, adibidez.	<b>OTAren proiektuak aldaketak ekarri ditu gune horretan. Zerbitzu berri bat zabaltzeko egiturazko kostuak ekarriko litzuke</b>
114	<b>Herritarren brigadak sortzea auzo bakoitzean</b>	Emergentzia eta auzoko beharretarako auzokidek osatutako brigadak sortzea. Horretarako formazio zehatza jaso beharko zuten eta tresneria minimo bat izan beharko zuten. Parte hartzaile hauei premiatzeko modu ezberdinak aztertu daitezke	<b>Arazo legalak: udal segurtasunaren ardura udaltzaingoarena da. Aseguruekin ere arazoak aurreikusten dira</b>